Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600092

92

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 33/2021

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor
Visitante Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Unidade / Campus

. 05/2021 - Vaga G Não houve candidato
aprovado.

Instituto de Ciências Biomédicas ( (ICB)-
Sede- Alfenas - MG

Em, 5 de Abril de 2021
PROF. SANDRO AMADEU CERVEIRA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Visa o 2º Termo de Apostilamento a repactuação dos valores, em virtude de convenção
coletiva do SETHPC; MPV 932/2020; Lei 14.020/2020; MPV 1.021/2020; Decreto Municipal
de Poços de Caldas nº 13.495/2020 e FAPWeb 2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/04/2021).'

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº C- ATN/LA-17843-RG; ATN/MA-17842-RG; ATN/KK-18052-RG. Nº Processo:
23066.024173/2020-14. Contrato celebrado entre o Banco Interamericano de
Desenvolvimento-BID e a Universidade Federal da Bahia. CNPJ: 15.180.714/0001-04.
OBJETO: "Consultoria de apoio para projetos de sistemas simplificados e descentralizados
de tratamento no âmbito da plataforma SaniBID.". Valor estimado: R$ 464.436,00
(quatrocentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos e trinta e seis reais) Vigência:
31.03.2021 a 30.03.2022. Data de Assinatura: 31.03.2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158195 - UFCG

Número do Contrato: 008/2020.
Nº Processo: 23096.200956/2018-21.
Pregão. Nº 007/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 04.008.185/0003-01 - INTERFORT SEGURANCA DE VALORES EIRELI. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato nº 008/2020, que tem por objeto a prestação de serviços
continuados de vigilância armada diurna e noturna para atender a demanda da
Universidade Federal de Campina Grande no Campus de Pombal - PB (CCTA/UFCG).
Vigência: 01/04/2021 a 01/04/2022. Data de Assinatura: 01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158195 - UFCG

Número do Contrato: 009/2020.
Nº Processo: 23096.200956/2018-21.
Pregão. Nº 007/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 04.008.185/0003-01 - INTERFORT SEGURANCA DE VALORES EIRELI. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato nº 009/2020, que tem por objeto a prestação de serviços
continuados de vigilância armada diurna e noturna para atender a demanda da
Universidade Federal de Campina Grande no Campus de Patos - PB (CSTR/UFCG). Vigência:
01/04/2021 a 01/04/2022. Data de Assinatura: 01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158195 - UFCG

Número do Contrato: 007/2020.
Nº Processo: 23096.200956/2018-21.
Pregão. Nº 007/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 04.008.185/0003-01 - INTERFORT SEGURANCA DE VALORES EIRELI. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato nº 007/2020, que tem por objeto a prestação de serviços
continuados de vigilância armada diurna e noturna para atender a demanda da
Universidade Federal de Campina Grande no Campus de Sumé - PB (CDSA/UFCG). Vigência:
01/04/2021 a 01/04/2022. Data de Assinatura: 01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158719

Nº Processo: 3563/2020-74. Objeto: Produção, distribuição e expedição de refeições
(almoço e jantar) nos restaurantes universitários de Crato, Juazeiro do Norte e Barbalha.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE
ou https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 06/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 01/04/2021) 158719-26449-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. CHARLENE BRAGA SILVA
TERCEIRO

024.754.773-50 05.02.2021 A 05.02.2026

. MATEUS OLIVEIRA
R O D R I G U ES - M E

33.375.369/0001-38 09.02.2021 A 09.02.2026

. START ME UP
CROWDFUNDING SISTEMAS
PARA INVESTIMENTO
COLABORATIVO LTDA

17.605.805/0001-61 04.02.2021 A 04.02.2026

. MT TUSCHE PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA

06.349.448/0001-00 12/02/2021 A 12/02/2026

. TRAMPOLIN PAGAMENTOS
LT DA

33.030.337/0003-09 12/02/2021 A 12/02/2026

. HERMONEY CONSULTORIA
LT DA

39.526.187/0001-05 12/02/2021 A 12/02/2026

. SETEG-SERVIÇOS TÉCNICOS
EM GEOLOGIA LTDA

35.237.262/0001-59 12/02/2021 A 12/02/2026

. COLÉGIO WALTER DISNEY SS
LT DA

07.949.118/0001-00 12/02/2021 A 12/02/2026

. PRIME ENERGY
COMERCIALIZADORA DE
ENERGIA EIRELI

12.809.025/0001-10 09/03/2021 A 09/03/2026

. CONSTRUTORA TRICON
LT DA

29.138.265/0001-32 04/02/2021 A 04/02/2026

. R MELO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

10.463.578/0001-38 04/02/2021 A 04/02/2026

. VD BELCHIOR-EVO
ES T ÁG I O S

39.244.003/0001-06 26/01/2021 A 26/01/2026

. INSTITUTO EUVALDO LODI-
I E L - ES

28.164.937/0001-11 29/01/2021 A 29/01/2026

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.055272/2020-10.
Concorrência Nº 8/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SAN T O.
Contratado: 04.686.641/0001-00 - LOFT INTERIORES ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: Projetos arquitetônicos e de engenharia para todos os campi da ufes.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 28/01/2021 a
28/04/2022. Valor Total: R$ 116.250,00. Data de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.055272/2020-10.
Concorrência Nº 8/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SAN T O.
Contratado: 04.686.641/0001-00 - LOFT INTERIORES ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: Projetos arquitetônicos e de engenharia para todos os campi da ufes.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 28/01/2021 a
28/04/2022. Valor Total: R$ 116.250,00. Data de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/03/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de GASES ESPECIAIS para
atender às demandas de diversos setores da UFES com período de vigência de 12 (doze)
meses, Pregão Eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e em seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00023 Novo Edital: 06/04/2021 das 08h00 às 11h59 e de13h00 às
17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario Goiabeiras - VITORIA
- ES. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2021) 153046-15225-2021NE800001

EDITAL Nº 8, DE 5 DE ABRIL DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, torna público que foi PRORROGADO O PRAZO DE INSCRIÇÃO, de 0h00 do dia
03/04 até as 23h59 do dia 23/04/2021 (Horário de Brasília), do concurso público para
provimento do cargo de Professor do Magistério Superior do Quadro Permanente desta
Universidade, conforme item 7.1.1. do Edital nº 02/2021-R, publicado no DOU de 9 de março
de 2021, seção 3, páginas 59 a 62, exclusivamente para o Departamento de Clínica Cirúrgica
- CCS, Área/Subárea: Cirurgia (Cód. CNPq 4.01.02.00-9) / Cirurgia Gastroenterológica (Cód.
CNPq 4.01.02.06-8), exigindo a Titulação de Graduação em Medicina, Residência Médica em
cirurgia do Aparelho Digestivo (reconhecida pelo MEC) e Mestrado em Ciências aplicadas à
Cirurgia (reconhecida pelo MEC). Os demais itens permanecem inalterados.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 6/2021

Processo nº. 23068.014049/2021-01. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES, EDF NORTE FLUMINENSE S.A e o CENTRO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - CGTI. Objeto: As Partes Cooperadas através do Presente Termo de
Cooperação Técnica Científica, convencionam os termos e disposições que disciplinarão a
utilização e Testagem do Produto desenvolvido no Projeto P&D pela UFES. Data de
assinatura: 30/03/2021. Vigência: 12 meses a partir da assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 135: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE SÃO MATEUS CNPJ:
27.167.477/0001-12 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 05
de abril de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 136: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ESP ENGENHARIA & MANUTENÇAO EIRELI CNPJ:33.226.658/0001-75 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 05 de abril de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 137: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: BRASIL BEBEDOUROS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ:
31.368.701/0001-01 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 05
de abril de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 138: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: TC SISTEMAS E APLICAÇOES LTDA CNPJ: 15.175.338/0001-51 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 05 de abril de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:51:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial